
./

Smlouva o úschově uzavřená dle § 2402 až § 2408 násl. 
zákona č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen jako „o. z.“)
Smluvní strany:

1. JUDr. Helena Divišová, notářka se sídlem v Hradci Králové, soudní komisařka pověřená usnesením 
Okresního soudu v Hradci Králové dne 20. února 2024 k provedení úkonů v řízení o pozůstalosti po 

             
        bez zanechání pořízení pro případ smrti, 

zastoupená Mgr. Danou Jindrovou notářskou kandidátkou ustanovenou podle § 24 notářského řádu 
zástupcem notáře, na straně jedné jako uschovatelka (dále též jen „Soudníkomisařka" nebo též jen 
„ Uschovatelka 0}, a

2. statutární město Hradec Králové, se sídlem Hradec Králové, Československé armády 408/51, IČO 
002 68 810, v jehož zastoupení jedná Mgr. Markétou Bartošovou, tajemnicí, na straně druhé jako 
schovatel (dále též jen „statutárníměsto Hradec Králové‘ nebo též jen „schováte/“),

ČI. I
Předmět smlouvy

1) Uschovatelka prohlašuje, že zůstavitelka byla vlastníkem osobního automobilu značky Škoda Fabia 
Combi,      (dále ve smlouvě též jen „Předmět 
úschovy“). V souvislosti s tímto osobním automobilem byla usnesením Okresního soudu v Hradci 
Králové ze dne 22. dubna 2024, č.j.    nařízena závěra pozůstalosti v souladu 
s ustanovením § 1682 odst. 1 písmene c) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž v souladu s ustanovením § 149 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních 
řízeních soudních, ve znění pozdějších předpisů, má soudní komisařka zajistit majetek, o němž lze mít 
za to, že patřil zůstavitelce, uložením do úschovy u soudu, soudního komisaře nebo u vhodného 
schovatele, popřípadě zapečetěním v zůstavitelčině bytě nebo na jiném vhodném místě. Jelikož shora 
uvedený osobní automobil není možné uschovat u soudní komisařky, vyhledala soudní komisařka 
vhodného schovatele, kterým je statutární město Hradec Králové, a to z toho důvodu, že osobní 
automobil se v současné době nachází na vyhrazeném parkoviště pro vozidla odtažená z místních 
komunikací na území statutárního města Hradec Králové, které se nachází v areálu letiště Hradec 
Králové, ul. Jana Černého, PSČ 503 41.

2) Uschovatelka tímto předává schovateli do úschovy Předmět úschovy popsaný v odstavci 1) tohoto 
článku a schovatel toto vozidlo do úschovy za níže popsaných podmínek přejímá.

3) Předmět úschovy má běžné vlastnosti včetně všech faktických vad, které jsou pro osobní automobil 
tohoto typu a roku výroby běžné při stavu osobního automobilu v této smlouvě popsaném a vzhledem 
k běžnému opotřebení z dřívějšího provozu Předmětu úschovy.

4) Schovatel prohlašuje, že nemá a neměl v držení klíče od startéru, osvědčení o registraci vozidla část I. 
(malý technický průkaz), ani osvědčení o registraci vozidla II. (velký technický průkaz).

čr. ii
Doba úschovy

1) Úschova se sjednává na dobu neurčitou.

2) Schovatel nemá právo vrátit věc dříve, ledaže ji nemůže pro nepředvídatelnou okolnost bezpečně nebo 
bez vlastní škody opatrovat.

1



Č1. Ill
Ptává a povinnosti účastníků

1) Schovatel se zava2uje o Předmět úschovy řádně pečovat a opatrovat jej před poškozením, ztrátou či
zničením. Za tímto účelem je povinen motorové vozidlo uschovat na místě k tomu příhodném a řádně
jej zabezpečit proti odcizení ze strany třetích osob.

2) Schovatel není oprávněn Předmět úschovy užívat sám ani umožnit toto užívání třetím osobám.
Schovatel není oprávněn odevzdat Předmět úschovy dalšímu schovateli do jeho úschovy.

3) V případě, že dojde po dobu úschovy k poškození, ztrátě či zničení Předmětu úschovy, je schovatel
povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu uschovatelce oznámit.

4) Pokud schovatel Předmět úschovy sám použije, umožní jeho používání jinému, dá-li ho bez svolení
uschovatelky nebo bez nezbytné potřeby někomu jinému do úschovy anebo je-li v prodlení s jeho
vrácením uschovatelce, odpovídá i za náhodnou škodu na předmětu úschovy, ledaže by tato škoda
postihla uschovanou věc i jinak.

ČI. IV
Odměna a nezbytné náklady schovatele

Sjednaná úschova je konána úplatně, a to za maximální částku 50 Kč za den. Případné nezbytné a jiné
náklady schovatele, které na věc při jejím opatrování vynaložil, jdou za schovatelem.

ČI. V
Závěrečná ustanovení

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně a
nikoliv v tísni.

2) Ve zbytku, který nebyl smluvními stranami ujednán odchylně, se smlouva řídí platnou právní úpravou.

3) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma
smluvními stranami.

4) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

5) Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a schovatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

6) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené
platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té dobyplatí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7) Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

2

Č1. Ill
Ptává a povinnosti účastníků

1) Schovatel se zava2uje o Předmět úschovy řádně pečovat a opatrovat jej před poškozením, ztrátou či 
zničením. Za tímto účelem je povinen motorové vozidlo uschovat na místě k tomu příhodném a řádně 
jej zabezpečit proti odcizení ze strany třetích osob.

2) Schovatel není oprávněn Předmět úschovy užívat sám ani umožnit toto užívání třetím osobám. 
Schovatel není oprávněn odevzdat Předmět úschovy dalšímu schovateli do jeho úschovy.

3) V případě, že dojde po dobu úschovy k poškození, ztrátě či zničení Předmětu úschovy, je schovatel 
povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu uschovatelce oznámit.

4) Pokud schovatel Předmět úschovy sám použije, umožní jeho používání jinému, dá-li ho bez svolení 
uschovatelky nebo bez nezbytné potřeby někomu jinému do úschovy anebo je-li v prodlení s jeho 
vrácením uschovatelce, odpovídá i za náhodnou škodu na předmětu úschovy, ledaže by tato škoda 
postihla uschovanou věc i jinak.

ČI. IV
Odměna a nezbytné náklady schovatele

Sjednaná úschova je konána úplatně, a to za maximální částku 50 Kč za den. Případné nezbytné a jiné
náklady schovatele, které na věc při jejím opatrování vynaložil, jdou za schovatelem.

ČI. V
Závěrečná ustanovení

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně a 
nikoliv v tísni.

2) Ve zbytku, který nebyl smluvními stranami ujednán odchylně, se smlouva řídí platnou právní úpravou.

3) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami.

4) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

5) Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a schovatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

6) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7) Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

2



/

//
/

/

8) Uschovatelka prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění.

9) Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a uschovatelka souhlasí s 
uveřejněním smlouvy (yč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Hradec Králové usnesením č. RM/2024/664 ze
dne 14.05.2024.

11) Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat: 

identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, se sídlem Československé armády 408/51, 502 00 Hradec 
Králové, IČO: 00268810, DS: bebb2in
JUDr. Helena Divišová, notářka, se sídlem Ulrichovo náměstí 737/3, 500 02 Hradec Králové,
IČO: 25800426 DS: ueyb88v
vymezení předmětu smlouvy: smlouva o úschově
cena: nelze určit
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

Y Hradci Králové dne V Hradci Králové dne?/.?'. /?.. 7.^0.9 H

Mgr. Markéta Bartušová
Tajemnicenotářská kandidátka

zástupkyně JUDr. Heleny Divišové,
notářky v Hradci Králové, jako soudní komisařky

3


